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Intensjonsavtale 

Intensjonsavtale mellom Helse- og omsorgsdepartementet og Oslo kommune 

om felles initiativ for et helhetlig svangerskaps-, fødsels- og barseltilbud i Oslo  

 

 

Svangerskaps-, fødsels- og barselstilbudet i Oslo holder høy kvalitet, men oppleves i dag som 

fragmentert og lite sømløs. Kvinner og familier møter ulike aktører og systemer gjennom 

forløpet, og det er variasjon i oppfølging, ansvar og tilgjengelighet mellom bydelene og 

sykehusene. 

 

Helse- og omsorgsministeren og helsebyråden er enige om at Oslo egner seg for å gjennomføre 

et forsøk for å utvikle et helhetlig og sammenhengende svangerskaps-, fødsels- og barseltilbud. 

 

Målet er å utrede, utvikle og utprøve en helhetlig modell for et sammenhengende svangerskaps-, 

fødsels- og barseltilbud i Oslo, innenfor dagens økonomiske og personellmessige rammer. 

Modellen skal ta utgangspunkt i tilbudet rundt den gravide, slik at kvinnen og familien i større 

grad møter det samme teamet gjennom svangerskapet, fødselen og barseltiden. 

 

Oslo kommune, Oslo universitetssykehus HF, Akershus universitetssykehus HF, som har sørge-

for-ansvaret for tjenestene, skal samarbeide for å utrede utvikle og utprøve en helhetlig modell 

for et helhetlig og sammenhengende svangerskaps-, fødsels- og barseltilbud i Oslo. 

Helsedirektoratet deltar i utrednings- og utviklingsarbeidet, og bistår i tillegg med det som inngår 

i sitt oppdrag gjennom den etablerte strukturen i Prosjekt X.  

 

Innenfor den etablerte strukturen i avtalen mellom regjeringen og KS om Prosjekt X skal Helse- 

og omsorgsdepartementet, med bistand fra Helsedirektoratet, bidra med juridisk og faglig 

veiledning. 

 

Utredningsprosjektet skal starte opp i januar 2026, med sikte på at ny modell kan utprøves i 

løpet av 2026. 

 

Ved en eventuell etablering av ny modell, skal partene med sørge-for-ansvar ha et likeverdig 

ansvar for gjennomføring og samarbeid innen modellen. 

 

Målsetning, organisering, tidsplan og finansiering er omtalt i eget vedlegg til intensjonsavtalen.  
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